UỶ BAN NHÂN DÂN

XÃ HOẰNG KIM

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:     /TTr-UBND Hoằng Kim, ngày     tháng 12 năm 2024

TỜ TRÌNH

Về việc quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng trường Mầm non

Hoằng Kim, huyện Hoằng Hoá

Kính gửi: Hội đồng nhân dân xã Hoằng Kim khóa XXI, kỳ họp thứ 13.

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức

chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 39/2019/QH14; Luật Ngân sách Nhà nước ngày

25 tháng 6 năm 2015; Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 đã được sửa đổi, bổ sung

một số điều theo Luật số 03/2016/QH14, Luật số 35/2018/QH14, Luật số

40/2019/QH4 và Luật số 62/2020/QH14;

Căn cứ các Nghị định của Chính phủ: Nghị định số 40/2020/NĐ-CP ngày

06/4/2020 quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Đầu tư công; Nghị định

số 15/2021/NĐ-CP ngày 03/3/2021 quy định chi tiết một số nội dung về quản lý dự

án đầu tư xây dựng; Nghị định số 10/2021/NĐ-CP ngày 09/02/2021 về quản lý chi

phí đầu tư xây dựng; Nghị định số 06/2021/NĐ-CP ngày 26/01/2021 quy định chi

tiết một số nội dung về quản lý chất lượng, thi công xây dựng và bảo trì công trình

xây dựng;

Căn cứ Công văn số 4408/UBND-TCKH ngày 04/12/2024 của UBND

huyện Hoằng Hoá về việc đầu tư dự án công trình Trường Mầm non Hoằng Kim,

huyện Hoằng Hoá, tỉnh Thanh Hoá với các nội dung chính sau:

UBND xã Hoằng Kim kính trình Hội đồng nhân dân xã Hoằng Kim khóa

XXI, kỳ họp thứ 13 quyết định chủ trương đầu tư dự án Xây dựng Trường Mầm

non Hoằng Kim, huyện Hoằng Hoá với các nội dung chính sau:

I. THÔNG TIN CHUNG DỰ ÁN

1. Tên dự án: Trường mầm non Hoằng Kim, xã Hoằng Kim, huyện Hoằng

Hoá, tỉnh Thanh Hoá.

2. Cấp Quyết định đầu tư dự án: HĐND xã Hoằng Kim.

3. Chủ đầu tư: UBND xã Hoằng Kim.

4. Mục tiêu đầu tư: Hoàn thiện cơ sở vật chất nhà trường đảm bảo tiêu

chuẩn, nâng cao chất lượng điều kiện giảng dạy, học tập và sinh hoạt của giáo

viên, học sinh trường mầm non Hoằng Kim; đồng thời đáp ứng các tiêu chí về

Trường chuẩn quốc gia theo quy định của Bộ giáo dục và Đào tạo; góp phần phát

triển sự nghiệp giáo dục và đào tạo của địa phương; xây dựng xã NTM nâng cao.

5. Địa điểm thực hiện dự án: Xã Hoằng Kim, huyện Hoằng Hóa.

6. Quy mô đầu tư:

- Lập quy hoạch tổng mặt bằng xây dựng tỷ lệ 1/500.

- Xây dựng mới nhà lớp học 3 tầng 12 phòng.

- Xây dựng hệ thống PCCC.

2

- Xây mới nhà bếp.

- Xây mới toàn bộ hệ thống cổng, tường rào.

- Xây mới vườn cổ tích ra vị trí mới.

- Cải tạo nhà lớp học cũ hiện trạng.

- Xây mới sân khấu ngoài trời.

- Rãnh nước, khuôn viên và các công trình phụ trợ khác.

7. Nhóm dự án: Nhóm C.

8. Ngành, lĩnh vực: Giáo dục đào tạo.

9. Dự kiến tổng mức đầu tư dự án: 18,7 tỷ đồng (Mười tám tỷ, bảy trăm

triệu đồng./.)

10. Nguồn vốn đầu tư: Ngân sách xã và các nguồn huy động hợp pháp

khác.

11. Dự kiến thời gian thực hiện dự án: 2024-2026.

II. DANH MỤC HỒ SƠ KÈM THEO

1. Báo cáo đề xuất chủ trương đầu tư dự án.

Ủy ban nhân dân xã kính trình Hội đồng nhân dân xã Khóa XXI, kỳ họp thứ

13 xem xét, quyết định./.

Nơi nhận:
- Như kính gửi;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lê Quang Thành

	TỜ TRÌNH

		2024-12-26T09:10:45+0700

		2024-12-26T09:46:47+0700

		2024-12-26T09:46:48+0700

		2024-12-26T09:46:49+0700